Pag. 35, 16. Μοῖρα Σκυθῶν] Scytharum voce Tartaros hic
intelligit, qui hac tempestate in varias Europae et Asiae regiones
effusi has omnino vastarunt: de qua quidem irruptione agunt pas-
sim historici, atque in iis Acropolita cap. XXXV. ΔΥCANG.

Pag. 35, 19. Σιζισχᾶν] Pachymeri lib. V. cap. IV. Τζιγχι-
σκᾶν dicitur, ubi is haec addit: Τζιγγις γὰρ ὄνομα τὸ δὲ Κάνις,
Βασιλεὺς, cuius vocis vim ac significatum prodit etiam Vincentius
Beluacensis lib. XXX. cap. LXIX. et lib. XXXII. cap. XXXIV. a
quo Chingis nude, omisso Cham epitheto, interdum appellatur, ut
eod. lib. cap. VIII. Latini vero scriptores Chingischam hunc vulgo
vocant, ut idem Beluacensis d. cap. LXIX. et aliis locis, qui Tar-
tarorum ab Indiae rege, cui parebant, defectionem ad annum MCCVI.
effert. ΔΥCANG.

Pag. 35, 20. Ὁ τε Χαλαοῦ καὶ ὁ Τελεπουγᾶς] Aliter filio-
rum Chingischami nomina efferunt idem Beluacensis cap. XIII. eius-
dem lib. XXXII. Haytonus cap. XVII. Paulus Venetus, et alii.
ΔΥCANG.

Pag. 35, 22. Καὶ Ἰαξάρτην ποταμὸν] De quo multis egimus
ad Nicephori Bryennii Historiam lib. I. n. VII. ΔΥCANG.

Pag. 36, 3. Ὁ Τελεπουγᾶς] Hanc Tartarorum in Europaeas
provincias irruptionem Bathy, Chingischami duci, ex Thossato filio
nepoti, adscribit idem Beluacensis lib. XXXI. cap. CXLIX. et lib.
XXXII. cap. XV. ΔΥCANG.

Pag. 36, 14. Καὶ Ἀμαξόβιοι] Hic omissam lineam liquet in
Volfii versione: Zinchi sunt, Gotthi, et Hamaxobii, quos et
Ἀμαξοφορήτους alii vocant; atque ii sunt Scythae Nomades, ut est
pud Leunclavium in Onomastico priore Turcico, in voce Iurchi.
ΔΥCANG.

Pag. 36, 16. Οὔννοι δὲ οὔτοι καὶ Κομανοὶ ἐκαλοῦντο] Du-
plicem fuisse Comaniam observare est, alteram, quae ad septentrio-
nem, Hungariae conterminam, seu versus Danubium, alteram, quae
in Asia, quo Comani cum aliis nationibus septentrionalibus iam
olim migrarant, extitit. De priore hic sermo est, quam Anna
Comnena lib. VIII. et Magister Rogerius de Destruct. Hungariae
cap. XX. circa Danubium, Tanaim et Borysthenem statuunt. De
altera vero regni Comanorum Asiaticorum egit Haytonus cap. V. et
Giovanni Reineccius, praeterea Vincentius Beluacensis lib. XXXII. cap.
LXI. XXIII. Nos etiam in notis ad Villharduini n. CLXXXV.
quaedam attigimus. Ut porro Comania Asiatica a Tartaris expu-
nata fuerit, scribit idem Beluacensis eod. lib. cap. X. ΔΥCANG.
Οὔννοι δὲ οὔτοι καὶ Κόμανοι ἐκαλοῦντο. ἦσαν δὲ καὶ οἱ Σκύθας ἀν-
τιπάλαιος κατωνόμαζον] Hi vero Hunni et Comani vocabantur. Erant

etiam qui eos Scythas nominarent. Ita vertendum: non, ut Wolfius, *Erant etiam qui se Scythas nominarent*, alio sensu. BOIVIN.